
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  105 / 2012 DEL 16/11/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.           
 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì sedici del mese di novembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 105 del 16/11/2012 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA.           
================================================================================== 

      
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 96 del 29.08.2011 con la quale è stata aggiudicata la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2011 – 2012 e 2012 -
2013 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 3, comma 40, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 
e s.m.i., con il sistema del cottimo fiduciario, alla ditta AVENANCE ITALIA S.P.A., VIA Venezia Giulia 5/A, 
Milano; 
 
VISTA la nota in data 15.03.2012 con la quale la ditta AVENANCE ITALIA S.P.A. comunica la modifica della 
denominazione sociale in ELIOR Ristorazione S.p.A.; 
 
VISTA, inoltre, la nota del 26.07.2012 con la quale la ditta Elior Ristorazione S.p.A. comunica 
l’adeguamento, da € 4,20 ad € 4,33 oltre I.V.A. per l’anno scolastico 2012 – 2013, del costo del pasto  con 
un aumento del 3,1% calcolato sulla base dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo; 
 
RITENUTO di dover impegnare la spesa relativa al periodo settembre – dicembre 2012; 
 
DATO ATTO che si è verificata un’economia di spesa per il periodo gennaio/giugno 2012 nei seguenti 
Capitoli: 
Cap. 1416 Tit. I Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 € 4.371,92; 
Cap. 1417 Tit. I Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 € 3.673,75; 
Cap. 1046 Tit. I Funzione 01 Servizio 02 Intervento 03 € 613,30; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 18.06.2012 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione per l’esercizio finanziario 2012; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI IMPEGNARE a favore della ditta ELIOR Ristorazione S.p.A., con sede in Milano, Via Venezia Giulia 

5/A, C.F. e P.I. 08746440018, la spesa presumibile per il periodo settembre – dicembre 2012 relativa al 
servizio di refezione scolastica della scuola dell’infanzia e della scuola primaria e dei dipendenti comunali 
come segue previa riduzione degli impegni in premessa indicati: 
 

 
1. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art 3 della Legge 12 agosto 2010 e successive modificazioni ed 

integrazioni, al presente affidamento è stato  attribuito il codice identificativo di gara (CIG) n. 
2457702FD5. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Rag. Bruna FLECCHIA 

 

                  

Cap. 1416 - Tit. I Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 7.800,00                      

Cap. 1417 - Tit. I Funzione 04 Servizio 05 Intervento 03 9.100,00                      

Cap. 1046 - Tit. I Funzione 01 Servizio 02 Intervento 03 800,00                         



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il  04/12/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Luigi CUNTI 

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 04/12/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

      

 

 

 


